MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
DIREÇÃO DO CAMPUS DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

DELIBERAÇÃO Nº 407 / 2023 - DIRCCG (12.28.01.08)

Nº do Protocolo: 23083.054754/2023-15
Seropédica-RJ, 17 de agosto de 2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DO CÂMPUS CAMPOS DOS GOYTACAZES, em 17 de agosto de 2023,

R E S O L V E
Aprovar ad referendum o convênio com a Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana e o plano de
trabalho "Seleção, introdução e autorização de uso de novos clones e variedades RB de cana-de-açúcar, por
meio do Programa de Melhoramento Genético da Cana-de-açúcar (PMGCA) da UFRRJ, para as condições de
solo e clima de São Francisco de Itabapoana".

(Assinado digitalmente em 17/08/2023 15:14 )
ELIZABETH FONSECA PROCESSI
DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

DIRCCG (12.28.01.08)
Matrícula: 2407826

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 407, ano: 2023, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 17/08/2023 e

o código de verificação: 72430a35b7

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf